РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
МУХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д.Мухино

от 13.05.2024 года                                                                                                       № 18

	Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Мухинского  муниципального образования

В целях реализации Федерального Закона «О наркотических средствах и психотропных веществах»от 08.01.1998года № 3-ФЗ, Указа Президента РФ  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» от 09.06.2010 года № 690, Федерального Закона  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»                        от 24.06.1999 года № 120-ФЗ и Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года                                  № 131-ФЗ, Устава Мухинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.​ Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Мухинского                               муниципального образования на 2024 год согласно Приложению №1.
2.​ Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной
    сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мухинского     муниципального образования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Мухинского
муниципального образования                                                               С.В.Жилочкина

Приложение №1
 к постановлению администрации
				  Мухинского муниципального образования
от 13.05.2024 г. №18

План
антинаркотических мероприятий на территории
Мухинского муниципального образования на 2024 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Срок проведения
	Ответственные исполнители
	Соисполнители

	Организационно-контрольные мероприятия

	1
	Подготовка и проведение заседаний антинаркотической комиссии Мухинского муниципального образования

	1 раз в квартал
	Председатель антинаркотической комиссии, заместитель председателя комиссии

	2
	Информирование о  работе антинаркотической комиссии, планах и результатах проведения профилактических мероприятий

	1 раз в месяц
	Заместитель  председателя антинаркотической комиссии

	3
	Отчет о работе антинаркотической комиссии Мухинского МО за 2024 год
	декабрь
	Председатель антинаркотической комиссии,

	Мероприятия, направленные на профилактику наркомании, вредных зависимостей и пропаганду здорового образа жизни

	1
	Реализация антинаркотических мероприятий в рамках летней оздоровительной кампании 2024 года
	май-сентябрь
	социальный педагог МОКУ ООШ №13, участковый,
КДЦ

	2
	Организация работы с семьями, имеющими на иждивении детей и находящихся в трудной жизненной ситуации в связи с употреблением
членами семьи наркотических средств, психотропных веществ или алкогольных напитков
	постоянно
	Глава Мухинского МО,  участковый уполномоченный полиции, участковый специалист по социальной работе
	Руководитель и социальный педагог МОКУ ООШ №13

	3
	Проведение мероприятий по выявлению мест произрастания на территории Мухинского муниципального образования  дикорастущих, а так же мест произрастания культивируемых наркосодержащих растений. Принятие мер по уничтожению данных растений и привлечению к ответственности лиц причастных к высадке и культивированию наркосодержащих растений
	постоянно
	Глава Мухинского муниципального образования
	Администрация Мухинского мо
участковый

	4
	Проведение систематической работы с учащимися общеобразовательных учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и административной ответственности за совершение преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ
	постоянно
	Руководитель МОКУ ООШ № 13

	5
	Информирование населения через Интернет-сайт о проводимой работе направленной на профилактику наркомании, и пропаганду здорового образа жизни.

	постоянно
	Заместитель  председателя антинаркотической комиссии

	6
	Организация и проведение профилактических мероприятий, приуроченных к Всемирному дню трезвости и борьбы с алкоголизмом
	03 октября
	Антинаркотическая комиссия, участковый уполномоченный полиции, фельдшер ФАП д.Мухино
	социальный педагог МОКУ ООШ №13

	7
	Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий для обучающихся общеобразовательной организации
	в течение года
	Руководители общеобразовательных организаций

	8
	Организация и проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию несовершеннолетних и молодёжи
	февраль, май
	руководитель КДЦ, Руководитель общеобразовательного организация

	9
	Проведение рейдов в местах досуга молодёжи с целью выявления фактов незаконного употребления, хранения и распространения наркотических средств и психотропных веществ.
	постоянно
	Председатель антинаркотической комиссии, участковый уполномоченный полиции, фельдшер ФАП д.Мухино
	специалист по социальной работе, руководитель ОО, социальный педагог МОКУ ООШ №13

Глава администрации Мухинского
муниципального  образования                                                                С.В. Жилочкина

                                                                   Приложение №2  к распоряжению
                                                                 Администрации Мухинского МО
От 13.05.2024 г.№18

СОСТАВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

1. Жилочкина С.В. – глава администрации Мухинского МО
2. Гареева С.М. –руководитель аппарата Мухинского МО
3. Евсюнина О.В.- директор КДЦ
4. Голосов К.С. – директор МКУ ООШ №13